[image: image1.png]INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

gREVICOB PUBLICOS DO MUNICiPIo DE CONCEICAO DA BARRA-ES

ATA DA 11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO
Aos 13 dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às 15:00 horas, reuniu-se ordinariamente o Comitê de Investimento do PREVICOB, com a presença de seus membros Alex da Silva Moura, Fabricio Siquara Gonçalves e Geraldo Cardozo Bandeira, para tratar sobre a Política de Investimento para o ano de 2019, o Comitê de Investimento juntamente com a empresa contratada para prestar consultoria de Investimentos ao Previcob, FAHM CONSULTORIA. O plano de benefício instituído no PREVICOB é o Definido, onde as taxas de contribuição praticada pelos participantes são determinadas e ajustadas periodicamente com o objetivo de gerar receitas que, capitalizadas durante a fase ativa dos servidores, produzam os fundos garantidores dos benefícios, quando da aposentadoria. Esta política de Investimentos do PREVICOB foi elaborada pelo Comitê de Investimentos, abaixo assinado, que deverá ser submetida ao Conselho de Administração para deliberação final. Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata que segue assinada pela maioria de seus membros presentes do Comitê de Investimentos e pelo Presidente do Previcob.
João Veríssimo Machado Netto

Diretor Presidente
Geraldo Cardozo Bandeira
Presidente do Comitê de Investimento

Certificado pela ANBIMA – CPA 10

Fabricio Siquara Gonçalves

Membro do Comitê de investimento

Certificado pela ANBIMA – CPA10

Alex da Silva Moura

Membro do Comitê de investimento
[image: image1.png]